АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

				     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_28.03.2017__ № _10_

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры сельского поселения «Село Чумикан»  на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 29.12.2014 № 48

	В целях совершенствования муниципальных правовых актов, эффективного и результативного решения задач, определенных муниципальными программами, в соответствии с Бюджетным кодексом  администрация сельского поселения «Село Чумикан»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры сельского поселения «Село Чумикан» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 29.12.2014 № 48 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения «Село Чумикан» на 2015-2017 годы» (далее-Программа),  следующие изменения:
	1.1.В паспорте Программы:
	а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования программы –
	в 2015 году – 6556,30 т.р.
	в 2016 году – 4389,99 т.р.
	в 2017 году – 2800,00 т.р.»
	1.2. Раздел 7 Программы «Информация о ресурсном обеспечении Программы»  изложить в следующей редакции:
«7. Информация о ресурсном обеспечении Программы:
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется:
- за счет целевого выделения средств краевого бюджета;
- за счет бюджета муниципального района;
- за счет бюджета сельского поселения.
Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет … тыс. рублей, в том числе:
в 2015 – 6556,30 т.р.
в 2016 – 4389,99 т.р.
в 2017 – 2800,00 т.р.
Объем финансирования Программы 2015-2017 годов носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов краевого и муниципальных бюджетов.».
	1.3. Приложение изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой .
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»								Н.В. Николаева

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе
сельского поселения «Село Чумикан»
«Развитие культуры в сельском поселении
«Село Чумикан» на 2015 – 2017 годы»

Перечень мероприятий по реализации Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Бюджет
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	Всего в 2015
2017
	2015
	2016
	2017
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

1.
	Социологические исследования об удовлетворенности населения сельского поселения «Село Чумикан» качеством и доступностью предоставляемых услуг учреждением культуры
	МКУК
	2015
2017
	Местный бюджет

	Активизация деятельности и выявление проблем существующих в учреждении культуры

	2.
	Обеспечение деятельности учреждений культуры сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	Местный бюджет

	13746,29
	6556,3
	4389,99

	2800,00

	Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами  учреждений культуры

	3
	Межбюджетный трансферт на выполнение обязательств по соглашению о передаче полномочий по решению вопросов местного значения
	Администрация сельского поселения
	2016- 2017
	Местный бюджет
	5431,89
	0
	2631,89
	2800,00
	Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами  учреждений культуры

	Развитие культурно - досугового обслуживания населения

2.
	Проведение праздников, юбилейных и других культурно-досуговых мероприятий  года
	МКУК
	2015
2017
	Местный бюджет
	50,0
	50,5
	0
	0
	Повышение уровня нравственно-эстетического и духовного развития населения сельского поселения

	3.
	Участие в районных, краевых, межрайонных, конкурсах, смотрах, ярмарках, фестивалях исполнителей и творческих коллективов, инновационных творческих проектах, направленных на развитие сферы культуры
	МКУК
	2015
2017
	Местный бюджет

	Активное участие сельского поселения «Село Чумикан» в культурной жизни района, края, повышение профессионального уровня творческих коллективов в учреждении культуры.

	4.
	Развитие современных форм детского и молодежного досуга,  работа с гражданами с ограниченными физическими возможностями, работа с людьми пожилого возраста
	МКУК
	2015-
2017
	Местный бюджет

	Создание условий для удовлетворения возрастающих запросов и духовных потребностей разных социальных групп населения сельского поселения

	5.
	Участие в обучающих районных, краевых, семинарах, мастер-классах, курсах повышения квалификации работников культуры, в том числе в режиме онлайн
	МКУК
	2015-
2017
	Местный бюджет

	Повышение профессиональной компетентности кадров

	6.
	Поддержка творческих коллективов
	Администрация сельского поселения
МКУК
	2015-
2017
	Местный бюджет

	Приобщение детей и молодежи к творчеству и культурному развитию

	7.
	Проведение мероприятий, направленных на развитие культуры
	МКУК
	2015-2017
	Местный бюджет

	Пропаганда  общедоступной культурной деятельности

	Укрепление материально-технической базы

	6.
	Реконструкция здания Дома культуры
	Адми-нистрация сель-ского поселения
	2015-
2017
	Местный бюджет

	Улучшение качества и количества предоставляемых услуг в сфере культуры

	7.
	Оснащение Дома культуры необходимой звуковой аппаратурой (звуковыми колонками, микшерами, микрофонами), аппаратами спецэффектов
	МКУК
	2015
2017
	Местный бюджет
	101,7
	101,7

	0
	0
	Увеличение числа массовых  мероприятий

	8.
	Пошив сценических костюмов
	МКУК
	2015
2017
	Местный бюджет

	0
	0
	Улучшение качества предоставляемых услуг в сфере культуры

	9.
	Приобретение музыкальных инструментов
	МКУК
	2015
2017
	Местный бюджет
	28,6
	28,6
	0
	0
	Улучшение материально-технической базы